CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 039/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte – ES

A Vereadora que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimen-

tais, solicita ao Exmo. Sr. Pedro Amarildo Dalmonte, DD. Prefeito Municipal, que seja

realizada a manutenção preventiva na torre de televisão do nosso Município, compreen-

dendo os seguintes serviços:

 Medida de potencia dos retransmissores, direta e refletida;

 Nível de sinal de entrada;

 Medidas das diversas voltagens no painel dos retransmissores;

 Medida da voltagem da rede elétrica;

 Manutenção das antenas receptoras e transmissoras;

 Verificação da temperatura ambiente (ar-condicionado);

 Limpeza do local, com aspiração da poeira.

Esclarece a Vereadora signatária que a presente solicitação visa atender a

reivindicação dos munícipes que desejam acompanhar a programação dos canais de

televisão com qualidade.

Sala das Sessões,

Em 22 de junho de 2017.

MARCIELI ALVES

Vereadora